

# Município de Cachoeira dos Índios

## Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXI - Edição de 15 de Abril de 2021

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00010/2021

Aos 15 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 001A, de 05 de Janeiro de 2009; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00010/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63.

VENCEDOR: ANAIZA BRAGA DE ARAUJO EIRELI

CNPJ: 10.577.143/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Arame Recozido 18	BELGO	KG	250	19,99	4.997,50
2	Arame Galvanizado 16	MORLAN	KG	140	23,00	3.220,00
4	Arame Farpado 500mts	GERDAU	UND.	50	385,00	19.250,00
5	Barrotes Madeira Mista 7x7mm	GUAJARA	M³	84	190,00	33.520,00
10	Folha de Madeirite, Plastificado 10mm, 1.10x2.20	GUARANI	UNID.	100	89,00	8.900,00
11	Folha de Madeirite, 11MM, Cola Branca, Capa Pínus, 1.10x2.20	GUARANI	UNID.	50	67,78	3.389,00
12	Cadeado 35mm	PADO	UNID.	65	21,50	1.397,50
13	Cerâmica 40x40cm	LEF	M²	2600	28,00	72.800,00
14	Cimento Portlad, 50kg	MIZU	UNID.	5000	25,70	128.500,00
16	Coluna de Ferro 5/16	SINOBRAS	UNID.	250	119,00	29.750,00
20	Ferro 1/2	SILAT	KG	3500	11,00	38.500,00
21	Ferro 5/16	SILAT	KG	3200	11,00	35.200,00
22	Ferro 3/8	SILAT	KG	4100	10,90	44.690,00
23	Ferro 1/4	SILAT	KG	3200	12,20	39.040,00
25	Ferro 4.2	SILAT	KG	2200	19,80	43.560,00
27	Fechadura Interna	SILVANA	UNID.	120	31,00	3.720,00
28	Fechadura Externa	SILVANA	UNID.	120	39,00	4.680,00
31	Massa Textura 18 Rústica	ITATIUNGA	UNID.	230	63,20	14.536,00

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município - Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Abril de 2021

32	Massa Corrida 25kg	MIL	LT	220	31,00	6.820,00
34	Prego de Aço Polido, com cabeça 15 X 18 (1 1/2 X 13)	BELGO	KG	20	17,00	340,00
35	Prego de Aço Polido, com cabeça 18 X 30 (2 3/4 X 10)	BELGO	KG	20	11,80	236,00
36	Prego de Aço Polido, com cabeça 13 X 15 (1 1/4 X 15)	BELGO	KG	10	11,80	118,00
45	Pia Inox 1,20	GELPLUS	UNID.	30	165,00	4.950,00
46	Pia Mármore 1,20	MARMOBEL	UNID.	35	100,00	3.500,00
49	Selador Acrílico 18l	MIL	LT	180	68,00	12.240,00
52	Tinta PVA Latão 18l	MIL	LT	180	62,00	11.160,00
54	Tinta PVC Galão 3,6l	MIL	GL	50	15,00	750,00
56	Tinta Esmalte Sintético 3,6l	IQUINE	GL	280	37,00	10.360,00
58	Telhas Cerâmica 2ª	RUSSAS	UNID.	30000	0,70	21.000,00
62	Thinner	SOLUT	LT	230	10,00	2.300,00
66	Caixa interna de medição para 1 medidor monofásico	TAF	UNID.	40	59,00	2.360,00
67	Caixa interna de medição para 1 medidor trifásico	TAF	UNID.	15	160,00	2.400,00
69	Canaleta com Adesivo	ILUMI	UNID.	80	6,85	548,00
75	Disjuntor Monofásico 50A	OUROLUX	UNID.	40	19,80	792,00
78	Disjuntor Trifásico 50A	LORENZETE	UNID.	10	58,00	580,00
85	Lâmpada Led Econômica 36w	OUROLUX	UNID.	70	47,20	3.304,00
90	Lâmpada Led Econômica 30w	OUROLUX	UNID.	100	42,80	4.280,00
92	Lâmpada Fluorescente 40w	OUROLUX	UNID.	20	7,80	156,00
100	Interruptor simples (1 módulo) com interruptor paralelo (1 módulo), 10a/250v	TRAMONTINA	UNID.	10	12,50	125,00
104	Interruptor simples (1 módulo) com 2 tomadas de embutir 2p+t 10 a	MEC-TRONIC	UNID.	50	16,80	840,00
114	Cabo Eletr. 2,5 mm Rolo com 100m	COBRECOM	MT	3000	2,37	7.110,00
115	Cabo Eletr. 1,5 mm Rolo com 100m	COBRECOM	MT	3000	1,20	3.600,00
117	Cabo Eletr. 6,0 mm Rolo com 100m	COBRECOM	MT	1500	5,50	8.250,00
119	Cabo Paralelo 2x2,5 mm Rolo com 100m	NAMBEI	MT	1300	3,00	3.900,00
122	Cabo PP 3x1,00 mm Rolo com 100m	SIL	MT	2000	4,50	9.000,00
124	Cabo PP 3x4,0 mm Rolo com 100m	SIL	MT	2000	11,00	22.000,00
127	Cabo Duplex 16 mm	COPPERFIO	MT	1400	4,50	6.300,00
129	Eletrodute Rígido 3/4	KRONA	MT	200	7,70	1.540,00

130	Eletrodute Rígido 1/2	KRONA	MT	200	4,65	930,00
131	Eletrodute Flexível 1	COBRAFLEX	MT	100	1,65	165,00
135	Fita Isolante 18 x 10 Preta	3M	UNID.	30	3,50	105,00
136	Fita Isolante 18 x 10 Amarela	3M	UNID.	30	3,55	106,50
137	Fita Isolante 18 x 10 Azul	3M	UNID.	30	3,50	105,00
138	Fita Isolante 18 x 10 Branca	3M	UNID.	30	3,55	106,50
139	Fita Isolante de Alta Fusão 10m	3M	UNID.	30	9,00	270,00
148	Base para Rele Foto Elétrico	EXATRON	UNID.	400	8,50	3.400,00
155	Tubo Esgoto 150 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	220	208,00	45.760,00
157	Tubo Esgoto 75 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	120	70,00	8.400,00
159	Tubo Esgoto 40 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	60	29,00	1.740,00
162	Tubo Soldável 40 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	40	49,50	1.980,00
163	Tubo Soldável 32 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	50	32,00	1.600,00
169	Adaptador Soldável com Anel para Caixa d' 25mm	KRONA	UNID.	25	7,00	175,00
170	Adaptador Soldável com Anel para Caixa d' 32mm	KRONA	UNID.	15	10,50	157,50
175	Cap. Soldável 25mm	KRONA	UNID.	30	0,80	24,00
178	Cap. Soldável 50mm	CORPLASTIK	UNID.	10	4,40	44,00
179	Cap. Soldável 60mm	CORPLASTIK	UNID.	10	8,30	83,00
183	Bucha de Redução Soldável, Curta 50x40	KRONA	UNID.	10	2,50	25,00
184	Bucha de Redução Soldável, Longa 32x20	KRONA	UNID.	10	2,80	28,00
186	Bucha de Redução Soldável, Longa 40x25	PLASTUBOS	UNID.	10	3,50	35,00
188	Bucha de Redução Soldável, Longa 50x25	PLASTUBOS	UNID.	10	3,60	36,00
189	Bucha de Redução Soldável, Longa 50x32	PLASTUBOS	UNID.	10	3,70	37,00
191	Bucha de Redução Soldável, Longa 60x32	KRONA	UNID.	10	5,00	50,00
192	Bucha de Redução Soldável, Longa 60x40	KRONA	UNID.	10	5,25	52,50
193	Bucha de Redução Soldável, Longa 60x50	PLASTUBOS	UNID.	10	4,95	49,50
202	Curva 90° Soldável 32	PLASTUBOS	UNID.	20	1,04	20,80
210	Joelho 45° Soldável 50	PLASTUBOS	UNID.	20	4,00	80,00
214	Joelho 90° Soldável 32	PLASTUBOS	UNID.	30	1,20	36,00
220	Luva de Correr para Tubo Soldável 20	FORTLEVE	UNID.	80	6,00	480,00
221	Luva de Correr para Tubo Soldável 25	KRONA	UNID.	80	6,70	536,00
222	Luva de Correr para Tubo Soldável 32	KRONA	UNID.	40	7,50	300,00

223	Luva de Correr para Tubo Soldável 40	KRONA	UNID.	20	8,90	178,00
224	Luva de Correr para Tubo Soldável 50	KRONA	UNID.	80	11,01	880,80
225	Luva de Correr para Tubo Soldável 60	KRONA	UNID.	60	15,00	900,00
229	Luva Soldável 40	KRONA	UNID.	20	2,80	56,00
231	Luva Soldável 60	KRONA	UNID.	50	3,80	190,00
233	Luva de Redução Soldável 32x25	PLASTUBOS	UNID.	30	2,80	84,00
234	Luva de Redução Soldável 40x32	PLASTUBOS	UNID.	15	4,00	60,00
235	Luva de Redução Soldável 60x50	PLASTUBOS	UNID.	15	6,00	90,00
236	Tê Soldável 20	KRONA	UNID.	70	0,68	47,60
239	Tê Soldável 40	KRONA	UNID.	20	3,50	70,00
240	Tê Soldável 50	KRONA	UNID.	70	4,20	294,00
241	Tê Soldável 60	KRONA	UNID.	60	5,10	306,00
246	Tê Soldável com Bucha de Latão na Bolsa Central 25x1/2	FORTLEVE	UNID.	40	3,80	152,00
248	Torneira Boia c/ Haste Metálica 1/2"		UNID.	30	8,70	261,00
258	Cap. Esgoto 50mm	FORTLEVE	UNID.	15	3,60	54,00
263	Joelho 45° Esgoto 75	PLASTUBOS	UNID.	20	6,00	120,00
264	Joelho 45° Esgoto 100	PLASTUBOS	UNID.	120	7,50	900,00
266	Joelho 90° Esgoto 40	KRONA	UNID.	20	1,20	24,00
267	Joelho 90° Esgoto 50	KRONA	UNID.	20	2,70	54,00
268	Joelho 90° Esgoto 75	KRONA	UNID.	30	5,50	165,00
271	Curva 45° Longa Esgoto 40	PLASTUBOS	UNID.	20	4,50	90,00
272	Curva 45° Longa Esgoto 50	PLASTUBOS	UNID.	20	4,50	90,00
282	Tê Esgoto 100	KRONA	UNID.	150	10,00	1.500,00
283	Tê Esgoto 75	KRONA	UNID.	45	7,00	315,00
284	Tê Esgoto 50	KRONA	UNID.	30	5,00	150,00
286	Redução Esgoto 150x100	PLASTUBOS	UNID.	60	21,00	1.260,00
290	Luva Simples Esgoto 100	PLASTILIT	UNID.	70	3,50	245,00
291	Luva Simples Esgoto 75	PLASTILIT	UNID.	20	3,10	62,00
292	Luva Simples Esgoto 50	PLASTILIT	UNID.	20	2,00	40,00
293	Luva Simples Esgoto 40	CORPLASTIK	UNID.	20	1,23	24,60
297	Luva de Corre Esgoto 50	KRONA	UNID.	30	3,90	117,00
299	Junção Simples Esgoto 40x40	PLASTUBOS	UNID.	15	2,55	38,25
300	Junção Simples Esgoto 50x50	PLASTUBOS	UNID.	15	7,40	111,00

302	Junção Simples Esgoto 100x50	PLASTUBOS	UNID.	120	20,00	2.400,00
305	Caixa Sifonada DN 100 x 100 x 50	HERC	UNID.	30	9,50	285,00
314	Caixa de Descarga	DAGUA	UNID.	100	28,50	2.850,00
315	Caixa Da'gua 500 litros	DAGUA	UNID.	50	244,00	12.200,00
316	Caixa D'agua 1000 litros	DAGUA	UNID.	50	361,00	18.050,00
317	Caixa D'agua 5000 litros	DAGUA	UNID.	30	2.606,00	78.180,00
318	Bacia Sanitária Acoplada	LUZARTE	UNID.	160	264,00	42.240,00
319	Bacia Sanitária Convencional	LUZARTE	UNID.	140	119,00	16.660,00
320	Assento Sanitário	ASTRA	UNID.	120	20,00	2.400,00
321	Fita Veda Rosca 25m	POLYFITA	UNID.	20	2,50	50,00
325	Adesivo Plástico para PVC Frasco – Incolor – 175g	FIRMEX	UNID.	100	8,00	800,00
331	Pá	TRAMONTINA	UNID.	80	22,00	1.760,00
335	Luva de Pano Pigmentada	KALIPSON	PAR	60	3,30	198,00
341	Enxada	TRAMONTINA	UNID.	100	23,00	2.300,00
342	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	FISHER	UNID.	200	184,00	36.800,00
343	Cavadeira Articulada	RAMADA	UNID.	80	26,00	2.080,00
345	Broxa para Pintura	ATLAS	UNID.	100	4,00	400,00
347	Alicate Universal de 08 polegadas com isolador para 1000v e finalidades de uso, como: Corta fios, Cabos e Arames de Corte, Latão, Bronze, Alumínio, Plástico e Aço com diâmetro máximo de 2mm	TRAMONTINA	UNID.	15	21,00	315,00
<b>TOTAL</b>						<b>976.323,55</b>

VENCEDOR: MARCELO BANDEIRA DA SILVA

CNPJ: 09.419.560/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Argamassa Colante ACII 20kg	TATIUNGA	PC	600	18,00	10.800,00
6	Brita nº 3		M³	200	126,00	25.200,00
7	Areia Grossa		M³	150	58,00	8.700,00
8	Areia Media		M³	150	59,00	8.850,00
9	Areia Fina		M³	150	58,00	8.700,00
15	Gesso		KG	250	1,00	250,00
17	Coluna de Ferro 3/8	AÇO CEARENSE	UNID.	250	170,00	42.500,00
19	Ferrolho Chato 450	SILVANA	UNID.	150	4,00	600,00
26	Fechadura WC	SOPRANO	UNID.	120	32,00	3.840,00

29	Janela Basculante 40x40	ART CONSTRUÇÕES	UNID.	40	45,00	1.800,00
33	Massa Acrílica 25kg	HIDRACOR	LT	240	70,00	16.800,00
37	Porta de Embuia, 90 x 210	ALPHA	UNID.	50	140,00	7.000,00
38	Porta de Embuia, 80 x 210	ALPHA	UNID.	140	130,00	18.200,00
39	Porta de Embuia, 70 x 210	ALPHA	UNID.	130	130,00	16.900,00
40	Porta de Embuia, 60 x 210		UNID.	120	120,00	14.400,00
41	Forra de Madeira para Porta 90 x 210	MISTA	UNID.	50	130,00	6.500,00
42	Forra de Madeira para Porta 80 x 210	MISTA	UNID.	60	109,00	6.540,00
43	Forra de Madeira para Porta 70 x 210	MISTA	UNID.	80	110,00	8.800,00
44	Forra de Madeira para Porta 60 x 210	MISTA	UNID.	60	110,00	6.600,00
47	Rejunto	ITATIUNGA	KG	420	2,45	1.029,00
50	Silicone acético, uso geral, incolor, 50 g	PULVITEC	UNID.	30	4,50	135,00
51	Super Cal 10kg	HIDRACOR	PC	500	15,00	7.500,00
53	Tinta Acrílico Latão 18l	HIDRACOR	LT	230	95,00	21.850,00
55	Tinta Acrílico Galão 3,6l	HIDRACOR	GL	100	25,00	2.500,00
61	Tijolo de Bloco 8 Furos		UNID.	80000	0,49	39.200,00
63	Caixa de Passagem Embuti Parede 2x4	MUNDIAL	UNID.	150	0,60	90,00
64	Caixa de Passagem Embuti Parede 4x4	KRONA	UNID.	50	0,60	30,00
65	Caixa de Passagem Ortogonal	MUNDIAL	UNID.	40	8,00	320,00
70	Disjuntor Monofásico 10A	TRAMONTINA	UNID.	40	8,50	340,00
71	Disjuntor Monofásico 16A	TRAMONTINA	UNID.	40	8,50	340,00
72	Disjuntor Monofásico 20A	TRAMONTINA	UNID.	40	8,50	340,00
73	Disjuntor Monofásico 25A	TRAMONTINA	UNID.	40	8,50	340,00
74	Disjuntor Monofásico 32A	TRAMONTINA	UNID.	40	8,50	340,00
76	Disjuntor Trifásico 30A	TRAMONTINA	UNID.	10	58,00	580,00
77	Disjuntor Trifásico 40A	TRAMONTINA	UNID.	10	60,00	600,00
79	Disjuntor Trifásico 70A	TRAMONTINA	UNID.	10	60,00	600,00
80	Quadro de Distribuição para 6 Dij.	TAF	UNID.	20	25,00	500,00
81	Quadro de Distribuição para 12 Dij.	TAF	UNID.	20	31,00	620,00
83	Lâmpada Led Econômica 46w	OUROLUX	UNID.	80	42,00	3.360,00
84	Lâmpada Led Econômica 45w	OUROLUX	UNID.	100	40,00	4.000,00
88	Lâmpada Led Econômica U 46w	OUROLUX	UNID.	80	42,00	3.360,00

91	Lâmpada Led Econômica U 25w	OUROLUX	UNID.	100	15,00	1.500,00
93	Lâmpada Fluorescente 20W	PHILIPS	UNID.	30	7,50	225,00
94	Interruptor simples (1 módulo), 10a/250v	ILUMI	UNID.	100	3,98	398,00
103	Interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a	ILUMI	UNID.	50	8,50	425,00
105	Interruptor simples (2 módulos) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a	ILUMI	UNID.	20	9,00	180,00
110	Tomada de embutir (1 módulo), 2p+t 20 a	ILUMI	UNID.	80	9,30	744,00
111	Tomada de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a	ILUMI	UNID.	100	6,20	620,00
112	Tomada média de embutir (2 módulos), 2p+t 10 a	ILUMI	UNID.	80	9,80	784,00
113	Tomada média de embutir (3 módulos), 2p+t 10 a	ILUMI	UNID.	40	15,30	612,00
116	Cabo Eletr. 4,0 mm Rolo com 100m	SIL	MT	3200	2,80	8.960,00
118	Cabo Paralelo 2x1,5 mm Rolo com 100m	SIL	MT	1200	2,10	2.520,00
120	Cabo PP 2x2,5 mm Rolo com 100m	MEGATROM	MT	1600	6,00	9.600,00
121	Cabo PP 2x4,0 mm Rolo com 100m	MEGATROM	MT	900	9,20	8.280,00
123	Cabo PP 3x2,5 mm Rolo com 100m	MEGATROM	MT	2000	9,00	18.000,00
126	Cabo Duplex 10 mm	COOPERFIO	MT	1000	3,50	3.500,00
128	Eletrodute Rígido 1	PLASTUBOS	MT	100	11,00	1.100,00
132	Eletrodute Flexível 3/4	PLASTMAM	MT	200	1,10	220,00
133	Eletrodute Flexível 1/2	PLASTMAM	MT	200	1,00	200,00
140	Lâmpada Vapor de Sódio 400w		UNID.	150	50,00	7.500,00
141	Lâmpada Vapor de Sódio 250w		UNID.	300	42,00	12.600,00
142	Lâmpada Vapor de Sódio 70w		UNID.	900	26,50	23.850,00
144	Reator Vapor de Sodio de 400w		UNID.	150	140,00	21.000,00
146	Reator Vapor de Sodio de 70w		UNID.	400	80,00	32.000,00
153	Torneiras	HECC	UNID.	30	3,00	90,00
154	Tubo Esgoto 200 c/6m	PLASTUBOOS	UNID.	60	300,00	18.000,00
156	Tubo Esgoto 100 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	320	73,00	23.360,00
158	Tubo Esgoto 50 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	80	50,00	4.000,00
160	Tubo Soldável 60 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	80	100,00	8.000,00
161	Tubo Soldável 50 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	70	78,00	5.460,00

164	Tubo Soldável 25 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	250	21,50	5.375,00
165	Tubo Soldável 20 c/6m	PLASTUBOS	UNID.	250	16,80	4.200,00
166	Tubo PVC, roscável, 1 1/4" agua fria predial c/ 6m	MISU	UNID.	50	70,00	3.500,00
167	Tubo PVC, roscável, 1" agua fria predial c/ 6m	MISU	UNID.	200	50,00	10.000,00
168	Adaptador Soldável com Anel para Caixa d' 20mm	PLASTUBOS	UNID.	25	7,00	175,00
174	Cap. Soldável 20mm	PLASTUBOS	UNID.	30	0,80	24,00
176	Cap. Soldável 32mm	PLASTUBOS	UNID.	20	1,50	30,00
177	Cap. Soldável 40mm	PLASTUBOS	UNID.	15	2,10	31,50
181	Bucha de Redução Soldável, Curta 32x25	PLASTUBOS	UNID.	15	1,20	18,00
182	Bucha de Redução Soldável, Curta 40x32	PLASTUBOS	UNID.	10	1,60	16,00
185	Bucha de Redução Soldável, Longa 40x20	PLASTUBOS	UNID.	10	3,70	37,00
187	Bucha de Redução Soldável, Longa 50x20	PLASTUBOS	UNID.	10	3,60	36,00
190	Bucha de Redução Soldável, Longa 60x25	PLASTUBOS	UNID.	10	4,90	49,00
194	Curva 45° Soldável 20	PLASTUBOS	UNID.	10	1,00	10,00
195	Curva 45° Soldável 25	PLASTUBOS	UNID.	10	1,50	15,00
218	Joelho de Redução 90° Soldável 25x20	PLASTUBOS	UNID.	15	1,00	15,00
226	Luva Soldável 20	PLASTUBOS	UNID.	100	0,48	48,00
227	Luva Soldável 25	PLASTUBOS	UNID.	100	0,50	50,00
228	Luva Soldável 32	PLASTUBOS	UNID.	50	2,00	100,00
230	Luva Soldável 50	PLASTUBOS	UNID.	40	3,30	132,00
232	Luva de Redução Soldável 25x20	PLASTUBOS	UNID.	30	1,95	58,50
237	Tê Soldável 25	TIGRE	UNID.	70	1,50	105,00
238	Tê Soldável 32	PLASTUBOS	UNID.	30	3,30	99,00
242	Joelho 90° Soldável com Bucha de Latão 20x1/2	PLASTUBOS	UNID.	80	3,60	288,00
243	Joelho 90° Soldável com Bucha de Latão 25x3/4	PLASTUBOS	UNID.	80	3,00	240,00
244	Joelho 90° Soldável com Bucha de Latão 25x1/2	PLASTUBOS	UNID.	50	3,65	182,50
245	Tê Soldável com Bucha de Latão na Bolsa Central 20x1/2	PLASTUBOS	UNID.	40	4,00	160,00
247	Tê Soldável com Bucha de Latão na Bolsa Central 25x3/4	PLASTUBOS	UNID.	40	4,00	160,00
249	Torneira Tigre c/ Haste Metálica 3/4"	AMANCO	UNID.	30	11,80	354,00
256	Colar Tomada Agua Fria	PLASTUBOS	UNID.	30	8,00	240,00

257	Cap. Esgoto 40mm	PLASTUBOS	UNID.	15	1,85	27,75
259	Cap. Esgoto 75mm	PLASTUBOS	UNID.	70	5,00	350,00
260	Cap. Esgoto 100mm	PLASTUBOS	UNID.	90	6,00	540,00
261	Joelho 45° Esgoto 40	PLASTUBOS	UNID.	20	2,00	40,00
262	Joelho 45° Esgoto 50	PLASTUBOS	UNID.	20	3,00	60,00
269	Joelho 90° Esgoto 100	PLASTUBOS	UNID.	240	6,00	1.440,00
270	Joelho 90° Esgoto 150	PLASTUBOS	UNID.	80	28,90	2.312,00
281	Tê Esgoto 150	PLASTUBOS	UNID.	120	38,00	4.560,00
285	Tê Esgoto 40	PLASTUBOS	UNID.	20	2,30	46,00
287	Redução Esgoto 100x75	PLASTUBOS	UNID.	50	5,00	250,00
288	Redução Esgoto 100x50	PLASTUBOS	UNID.	50	6,50	325,00
306	Caixa Sifonada DN 100 x 150 x 50	HERC	UNID.	30	21,50	645,00
322	Fita Veda Rosca 10m	POLIFITAS	UNID.	40	2,00	80,00
323	Adesivo Plástico para PVC Bisnaga – Incolor – 17g	KRONA/PULVITEC	UNID.	20	2,10	42,00
324	Adesivo Plástico para PVC Bisnaga – Incolor – 75g	KRONA/PULVITEC	UNID.	40	4,90	196,00
328	Rolo de Espuma 15cm	TIGRE	UNID.	80	7,90	632,00
329	Rolo de Lã	TIGRE	UNID.	80	11,50	920,00
330	Pneu p/Carrinho de Mão	LEVORIM	UNID.	60	45,00	2.700,00
332	Picarete	TRAMONTINA	UNID.	120	43,00	5.160,00
334	Luva Látex Par	MUCAMBO	PAR	60	6,00	360,00
336	Fita Zebrada Preta/Amarela Rolo com 100m	ADELBRAS	UNID.	80	15,00	1.200,00
337	SeraMarmore 1500 Watts e 220v	HAMMER	UNID.	15	280,00	4.200,00
338	Furadeira de Impacto Elétrica de 700 Watts e 220v.	HAMMER	UNID.	20	150,00	3.000,00
339	Câmara de Ar para Carrinho de Mão	BUFFALO	UNID.	90	18,70	1.683,00
344	Chibanca	TRAMONTINA	UNID.	90	43,00	3.870,00
346	Balde de Construção Plástico		UNID.	100	8,00	800,00
<b>TOTAL</b>						<b>575.869,25</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00010/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

**Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)**

Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00010/2021, que fizeram adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00010/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANAIZA BRAGA DE ARAUJO EIRELI.

CNPJ: 10.577.143/0001-14.

Item(s): 1 - 2 - 4 - 5 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 20 - 21 - 22 - 23 - 25 - 27 - 28 - 31 - 32 - 34 - 35 - 36 - 45 - 46 - 49 - 52 - 54 - 56 - 58 - 62 - 66 - 67 - 69 - 75 - 78 - 85 - 90 - 92 - 100 - 104 - 114 - 115 - 117 - 119 - 122 - 124 - 127 - 129 - 130 - 131 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 148 - 155 - 157 - 159 - 162 - 163 - 169 - 170 - 175 - 178 - 179 - 183 - 184 - 186 - 188 - 189 - 191 - 192 - 193 - 202 - 210 - 214 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 229 - 231 - 233 - 234 - 235 - 236 - 239 - 240 - 241 - 246 - 248 - 258 - 263 - 264 - 266 - 267 - 268 - 271 - 272 - 282 - 283 - 284 - 286 - 290 - 291 - 292 - 293 - 297 - 299 - 300 - 302 - 305 - 314 - 315 - 316 - 317 - 318 - 319 - 320 - 321 - 325 - 331 - 335 - 341 - 342 - 343 - 345 - 347.

Valor: R\$ 976.323,55.

- MARCELO BANDEIRA DA SILVA.

CNPJ: 09.419.560/0001-50.

Item(s): 3 - 6 - 7 - 8 - 9 - 15 - 17 - 19 - 26 - 29 - 33 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 47 - 50 - 51 - 53 - 55 - 61 - 63 - 64 - 65 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 76 - 77 - 79 - 80 - 81 - 83 - 84 - 88 - 91 - 93 - 94 - 103 - 105 - 110 - 111 - 112 - 113 - 116 - 118 - 120 - 121 - 123 - 126 - 128 - 132 - 133 - 140 - 141 - 142 - 144 - 146 - 153 - 154 - 156 - 158 - 160 - 161 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 174 - 176 - 177 - 181 - 182 - 185 - 187 - 190 - 194 - 195 - 218 - 226 - 227 - 228 - 230 - 232 - 237 - 238 - 242 - 243 - 244 - 245 - 247 - 249 - 256 - 257 - 259 - 260 - 261 - 262 - 269 - 270 - 281 - 285 - 287 - 288 - 306 - 322 - 323 - 324 - 328 - 329 - 330 - 332 - 334 - 336 - 337 - 338 - 339 - 344 - 346.

Valor: R\$ 575.869,25.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras/pb.

Cachoeira dos Índios - PB, 15 de Abril de 2021  
 JOSÉ DE SOUSA BATISTA – Prefeito

**Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)**

Atos do Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS**

**ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2021**

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00010/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; ADJUDICO o seu objeto a: ANAIZA BRAGA DE ARAUJO EIRELI - R\$ 976.323,55; MARCELO BANDEIRA DA SILVA - R\$ 575.869,25.

Cachoeira dos Índios - PB, 15 de Abril de 2021  
 KECIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - Pregoeira Oficial

**Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 [www.cachoeiradosindios.pb.gov.br](http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br)**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS**

Jornal Oficial do Município

**PREFEITO INTERINO: JOSÉ DE SOUSA BATISTA**